
10956 Viernes 27 diciembre 2002 BOE núm. 310

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Número 193, de 13 de
agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Contrato privado de suministro: Con-

curso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 279.000 IVA
incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Sarriópapel y Celulosa, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 279.000 euros, IVA

incluido.

Madrid, 19 de diciembre de 2002.—El Director
general, Julio Seage Mariño.—55.983.

Resolución del Consejo de Administración
del Patrimonio Nacional por la que se hace
público el acuerdo en el que se declara
desierto el contrato de servicios de adap-
tación de salas de la planta principal del
Palacio de La Granja de San Ildefonso
para el Museo de Tapices (fase II)
(MHMSG-97/02-03-04).

1. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.

2. Presupuesto base de licitación: 288.246 euros.
Ejercicio 2002, 90.000 euros; ejercicio 2003,
150.000 euros, y ejercicio 2004, 48.246 euros.

3. El concurso se declara desierto por acuerdo
del Gerente del Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional, de fecha 21 de noviembre
de 2002, dado que no se han recibido ofertas.

Madrid, 3 de diciembre de 2002.—El Gerente del
Consejo de Administración del Patrimonio Nacional
(por delegación del Consejo de Administración,
Acuerdo de 4 de mayo de 1999), Miguel Ángel
Recio Crespo.—&55.009.

Resolución del Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional por la que se hace
pública la adjudicación del contrato de servi-
cios «Restauración de salones de la planta
principal del Palacio Real de Aranjuez (con-
trato complementario)».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo de Administración del
Patrimonio Nacional.

c) Número de expediente: MHMSG-99/02—03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios anterior-

mente indicados.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento:
c) Forma: Negociado sin publicidad, artículo

210, apartado d).

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 117.845,36 euros. Ejer-
cicio 2002: 90.000 euros, y ejercicio 2003:
27.845,36 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 21 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Taller de Restauración El Bar-

co, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 117.845,36 euros.

Ejercicio 2002: 90.000 euros, y ejercicio 2003:
27.845,36 euros.

Madrid, 4 de diciembre de 2002.—El Gerente del
Consejo de Administración del Patrimonio Nacio-
nal. (Por Delegación del Consejo de Administra-
ción, Acuerdo de 4 de mayo de 1999), Miguel Ángel
Recio Crespo.—&55.011.

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Dirección General de Costas
por la que se anuncia la adjudicación de
la licitación de contratación.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas
y Costas. Dirección General de Costas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Contratación y Normativa.

c) Número de expediente: 28-2179/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: A.T. para la reali-
zación del vuelo fotogramétrico en la zona de las
islas Canarias.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 3 de abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 439.297,90.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de julio de 2002.
b) Contratista: «Azimut, Sociedad AnónimaA».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación:

360.224,28.
e) Plazo de adjudicación: 6 meses.

Madrid, 10 de diciembre de 2002.—P. D. F. (Re-
solución de 1 de diciembre de 1997), el Coordinador
de Área de Contratación y Normativa, Francisco
Escudeiro Moure.—55.058.

Resolución de la Dirección General de Costas
por la que se anuncia la adjudicación de
la licitación de contratación.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas
y Costas. Dirección General de Costas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Contratación y Normativa.

c) Número de expediente: 28-2180/99.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Asistencia técnica.
Realización del vuelo fotográfico oblicuo en las islas
Canarias.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 3 abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 671.617,06 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de julio de 2002.
b) Contratista: «Paisajes Españoles, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación: 557.442,16

euros.
e) Plazo de adjudicación: Ocho meses.

Madrid, 10 de diciembre de 2002.—P. D. F. (Re-
solución de 1 de diciembre de 1997), el Coordinador
de Área de Contratación y Normativa, Francisco
Escudeiro Moure.—&55.052.

Resolución de la Dirección General de Con-
servación de la Naturaleza por la que se
anuncia la adjudicación del concurso para
contratar el servicio de readaptación de doce
unidades móviles de meteorología y trans-
misiones para la lucha contra incendios
forestales. Años 2002-2003.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Conserva-
ción de la Naturaleza.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Coordinación.

c) Número de expediente: 47DGCN-2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Contratar el servicio

para readaptación de doce unidades móviles de
meteorología y transmisiones para la lucha contra
incendios forestales. Años 2002-2003.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 203, de fecha 24 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 720.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 noviembre de 2002.
b) Contratista: UTE. Sainco Tráfico-Sainco.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 623.251,76 euros.

Madrid, 11 de diciembre de 2002.—El Subdirector
general de Coordinación (Orden de 6 de febrero
de 2001), Ramón Villaescusa Sanz.—&55.455.

Resolución de la Dirección General de Con-
servación de la Naturaleza por la que se
anuncia la adjudicación del concurso para
contratar el servicio de mantenimiento de
20 equipos aeronáuticos INMARSAT-C ins-
talados en aviones anfibios CL-215-T, cuatro
centros de control, tres fijos y uno móvil
y gastos de comunicaciones durante los años
2002 y 2003.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Conserva-
ción de la Naturaleza.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Coordinación.

c) Número de expediente: 51DGCN-2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Contratar el servicio

para el mantenimiento de 20 equipos aeronáuticos



BOE núm. 310 Viernes 27 diciembre 2002 10957

INMARSAT-C instalados en aviones anfibios
CL-215-T, cuatro centros de control, tres fijos y
uno móvil y gastos de comunicaciones durante los
años 2002 y 2003.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 265, de fecha 5 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 129.265,96 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 diciembre de 2002.
b) Contratista: «Satlink, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 129.265,96 euros.

Madrid, 11 de diciembre de 2002.—El Subdirector
general de Coordinación (Orden Ministerial de 6
de febrero de 2001), Ramón Villaescusa
Sanz.—55.446.

Resolución de la Dirección General de Con-
servación de la Naturaleza por la que se
anuncia la adjudicación del concurso para
contratar la asistencia técnica para apoyo
al seguimiento del convenio de diversidad
biológica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Conserva-
ción de la Naturaleza.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Coordinación.

c) Número de expediente: 39DGCN-2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Contratar la asisten-

cia técnica para apoyo al seguimiento del convenio
de diversidad biológica.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 203, de fecha 24 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 160.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 noviembre de 2002.
b) Contratista: «Domus Silva, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 153.000 euros.

Madrid, 16 de diciembre de 2002.—El Subdirector
general de Coordinación (Orden de 6 de febrero
de 2001), Ramón Villaescusa Sanz.—&55.452.

Resolución de la Dirección General de Con-
servación de la Naturaleza por la que se
anuncia la adjudicación del concurso para
contratar la asistencia técnica para la actua-
lización y renovación de Naturalia Hispá-
nica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Conserva-
ción de la Naturaleza.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Coordinación.

c) Número de expediente: 40DGCN-2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Contratar la asisten-

cia técnica para la actualización y renovación de
Naturalia Hispánica.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 203, de fecha 24 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 150.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 noviembre de 2002.
b) Contratista: «Biosfera XXI Estudios Ambien-

tales, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 133.500 euros.

Madrid, 16 de diciembre de 2002.—El Subdirector
general de Coordinación (Orden de 6 de febrero
de 2001), Ramón Villaescusa Sanz.—&55.453.

Resolución de la Dirección General de Con-
servación de la Naturaleza por la que se
anuncia la adjudicación del concurso para
contratar la asistencia técnica para la pre-
paración y análisis de la documentación polí-
tica forestal internacional.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Conserva-
ción de la Naturaleza.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Coordinación.

c) Número de expediente: 41DGCN-2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Contratar la asisten-

cia técnica para la preparación y análisis de la docu-
mentación política forestal internacional.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 203, de fecha 24 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 72.121 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 noviembre de 2002.
b) Contratista: «Domus Silva, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 70.000 euros.

Madrid, 16 de diciembre de 2002.—El Subdirector
general de Coordinación (Orden de 6 de febrero
de 2001), Ramón Villaescusa Sanz.—&55.454.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se anuncia concurso para la elaboración
de proyecto y ejecución de las obras de reno-
vación y adecuación del desagüe de fondo
de la presa de Contreras (Valencia). Clave:
08.111.246/2011.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas
y Costas.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Obras Hidráulicas y Calidad

de las Aguas. Subdirección General de Presupuestos
y Contratación.

c) Expediente: Clave: 08.111.246/2011.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Redacción del pro-
yecto y ejecución de las obras epigrafiadas.

b) División por lotes y número: La propuesta
comprenderá la redacción del proyecto y ejecución
de las obras.

c) Lugar de ejecución: Término municipal de
Villagordo del Cabriel (Valencia).

d) Plazo de ejecución (meses): Veintiocho (28)
meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 1.600.984, incluida la redacción del pro-
yecto.

5. Garantía provisional: No se exige.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: La reseñada en el punto 1.b).
b) Domicilio: Plaza de San Juan de la Cruz,

sin número.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 597 67 43.
e) Telefax: 91 597 59 12 o 91 597 67 86.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 30 de enero de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo E, subgrupo 7, categoría d, y
grupo J, subgrupo 5, categoría e.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Apartado 2.2 del pliego de
cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce
horas del día 6 de febrero de 2003.

b) Documentación a presentar: La especificada
en el apartado 2.5 del mencionado pliego de cláu-
sulas. En el caso de licitar a varias de las obras
anunciadas cuya fecha de presentación y apertura
de proposiciones sea coincidente, los interesados
podrán incluir en el sobre 1 (Documentación Gene-
ral) de la obra cuya clave sea la más baja, toda
la documentación requerida y en el resto de los
sobres 1 deberán incluir necesariamente, al menos,
la garantía provisional correspondiente, copia auten-
ticada del certificado de clasificación, documento
en el que se notifique la clave y título de la licitación
en la cual se encuentra el resto de la documentación,
y en el caso de agrupación de empresas, el docu-
mento de compromiso de unión temporal.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: La indicada en los puntos 1 y 6,
planta 7.a, despacho A-706.

2.o Domicilio: Plaza de San Juan de la Cruz,
sin número.

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
(artículo 89 del texto refundido de la Ley de Con-
tratos de las Administraciones Públicas).

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de Obras Hidráu-
licas y Calidad de las Aguas.

b) Domicilio: Plaza de San Juan de la Cruz,
sin número.

c) Localidad: Madrid, 28071.


